حسن بن احمد بن عبدالرحمن البنا

(۱۳۲۴ - ۱۳۶۸ ق) (۱۲۸۵ - ۱۳۲۷ ش) (۱۹۰۶ - ۱۹۴۹ م)

رحیم ابوالحسینی

مقدمه:

«وَلَا تَحْسَبَنَّ الَّذِينَ قُتِلُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْواتًا بَلْ أَحْيَاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ يُرْزَقُونَ» (آل عمران/۱۶۹)

امروز مسلمانان جهان با همه تنوع‌های اقلیمی، نژادی و مذهبی، نیاز جدی به وحدت دارند و باید برای مبارزه با تفکر سکولاریسم و جدایی دین از سیاست، همت بیش‌تری از خود نشان دهند.

این امر سبب شد تا حسن بنا همه زندگی خود را وقف این کار کند تا آنجا که زندگی او را از این تاریخ باید در قالب تاریخچه اخوان المسلمین مطالعه کرد (پیشین).

تاریخچه نهضت اخوان المسلمین

در ذی‌قعدة ۱۳۴۷ ق / مارس ۱۹۲۸م شش تن از دوستان حسن بنا که سخت تحت تأثیر درس‌ها و کنفرانس‌های او قرار داشتند به دبدار وی آمدند. آن‌ها «حافظ عبدالحمید»، «احمد حصری»، «فؤاد ابراهیم»، «عبدالرحمن حسب الله»، «اسماعیل عز» و «ذکی مغربی» از پایه‌گذاران اولیه نهضت اخوان المسلمین بودند. آنان با انگیزه و عشق سرشار از دلسوزی، به حسن بنا گفتند:

بودند، دستگیر و زندانی نمودند، اما شیخ حسن بنا در خارج زندان تنها مانده بود و به این وسیله زمینه ترور و قتل او فراهم گشت.

استاد حسن بنا که مردی شجاع بود هیچ‌گاه ترسی به دل راه نداد و جسورانه در ملأ عام ظاهر می‌شد که همین امر باعث شد وی سر انجام در چهاردهم ربیع الثانی ۱۳۶۸ قمری برابر با ۱۲ فوریه ۱۹۴۹ میلادی (زرکلی، پیشین، ص ۱۸۳) در یکی از خیابان‌های قاهره به دست عوامل انگلیس ترور شود و به آرزویش، شهادت، برسد.

در پایان، جمله‌ای از بنا در مورد علاقه‌اش به مرگ شرافت‌مندان و فضیلت شهادت، بیان می‌شود:

«بدانید که مرگ حتمی است و یک بار نیز بیش‌تر نخواهد آمد، بنابراین اگر آن را در راه خدا قرار دهید سود دنیا و ثواب آخرت نصیبتان خواهد شد.